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                                               NORMATIVA JUDEX PREBENJAMÍN- BENJAMÍN 
 
 

 
 
1. EDADES DE PARTICIPACIÓN. 
  
PREBENJAMÍN:                 MASCULINO: 7, 8 y 9 años (nacidos en 2018, 2017 y 2016). 

FEMENINO: 7, 8 y 9 años (nacidas en 2018, 2017 y 2016). 
 
BENJAMÍN: MASCULINO: 10 y 11 años (nacidos en 2015 y 2014). 

FEMENINO: 10 y 11 años (nacidas en 2015 y 2014). 
 
2. FECHAS, LUGAR Y FECHA TOPE DE INSCRIPCIÓN. 

 

JORNADA FECHA LUGAR CATEGORÍA SESIÓN TOPE 

2ª Jornada 09-11-24 Mérida PREB-BENJ Mañana 31-10-24 

2ª Jornada 09-11-24 Cáceres (CNTD) PREB-BENJ Mañana 31-10-24 

6ª Jornada 08-02-25 Navalmoral de la Mata PREB-BENJ Mañana 31-01-25 

6ª Jornada 08-02-25 Almendralejo PREB-BENJ Mañana 31-01-25 

7ª Jornada 08-03-25 Plasencia  PREB-BENJ Mañana 28-02-25 

7ª Jornada 08-03-25 Zafra PREB-BENJ Mañana 28-02-25 
 
3. PROGRAMA.   

 
Horario: 

 
Sesión de Mañana  Calentamiento:   9:30 – 10:15 horas. 

Inicio de las pruebas:  10:30 horas. 
 

Sesión de Tarde  Calentamiento:   16:00 – 16:45 horas. 
                                               Inicio de las pruebas:  17:00 horas. 

2ª JORNADA  6ª JORNADA  7ª JORNADA 

13. EMPUJE + 25pn Espalda PREB(Destreza)  
14. 50 Espalda Fem. Benj. 2015 
15. 50 Espalda Mas.  Benj. 2015 
16. 25 Libre Mixto Preb. (Con tiempos) 
17. 25 Libre Mixto Preb. (Sin tiempos) 
18.  50 Libre Mixto (2016-2017) 
19. 100 Libre Fem. Benjamín 2014* 
20. 100 Libre Mas. Benjamín 2014* 
21. 200 Libre Fem. Benjamín 2014 
22. 200 Libre Mas. Benjamín 2014 
23. 25 Espalda Mixto 2016. (Con tiempos) 
24. 25 Espalda Mixto 2016. (Sin tiempos) 
25. 4x50 Libre Mixto Benjamín 

51. EMPUJE + 25pn Crol PREB (Destreza)   

52. 50 Mariposa Fem. Benj. 2014*-2015 
53. 50 Mariposa Mas. Benj. 2014*-2015 
54. 25 Espalda Mixto Preb. (Con tiempos) 
55. 25 Espalda Mixto Preb. (Sin tiempos) 
56. 50 Espalda Mixto Preb (Con tiempos) 
57. 50 Espalda Mixto Preb (Sin tiempos) 
58. 100 Mariposa Fem. Benjamín 2014 
59. 100 Mariposa Mas. Benjamín 2014  
60. 25 Braza Mixto. 2016.(Con tiempos) 
61. 25 Braza Mixto. 2016.(Sin tiempos) 
62. 4x50 Estilos Fem. Benjamín 
63. 4x50 Estilos Mas. Benjamín 

64. EMPUJE + MAX ONDULATORIO PREB(Destreza) 

65. 200 Libre Mas. Benjamín 2015 
66. 200 Libre Fem. Benjamín 2015 
67. 25 Braza Mixto Preb. (Con tiempos) 
68. 25 Braza Mixto Preb. (Sin tiempos) 
69. 50 Braza Mixto Preb. (Con tiempos) 
70. 50 Braza Mixto Preb. (Sin tiempos) 
71. 100 Espalda Mas. Benjamín 2014* 
72. 100 Espalda Fem. Benjamín 2014* 
73. 200 Espalda Mas. Benjamín 2014 
74. 200 Espalda Fem. Benjamín 2014 
75. 25 Mariposa Mixto 2016 (Con tiempos) 
76. 25 Mariposa Mixto 2016 (Sin tiempos) 
77. 4x50 Estilos Mixto Benjamín 
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4.‐ INSCRIPCIONES. 
 
4.1. En Categoría Prebenjamin, los nadadores y nadadoras del año 2017 y 2018, solo podrá inscribirse a una destreza y una prueba. 

 
4.2. En Categoría Prebenjamin, los nadadores y nadadoras del año 2016, podrán inscribirse a una destreza y dos pruebas de distinto estilo  
 
4.3. Cada club podrá inscribir tres equipos de relevos por Categoría y sexo, cuyos nadadores deberán ser todos de la categoría y sexo 
correspondiente. En el caso de no poder completar relevo de alguna de las categorías, se permitirá que un nadador pueda repetir y/o 
mezclar las categorías,. Los relevos no formados por nadadores de la misma categoría, no puntuarán ni serán oficiales los tiempos de los 
mismos ni de la 1ª posta.  

4.4. No existe límite de participación en cuanto al número de nadadores por Club. 
 
4.5. Las inscripciones se deben realizar atendiendo a la normativa de competiciones para la temporada 2024-2025 y a los reglamentos 
generales de la F.E.N., a través de la Plataforma Clupik. 
 
4.6. Los tiempos de inscripción válidos deben haberse acreditado a partir del 1 de octubre de 2023. (Cada club deberá revisar su relación 
nominal, ya sea en formato PDF, Word o a través del Programa Clupik, con anterioridad a su envío a la FEN). 

4.7. Las inscripciones deberán estar en poder de la Federación Extremeña de Natación antes de las 08:00 horas del día señalado como 
tope en el apartado n° 2. 
 
4.8. Las inscripciones recibidas fuera de plazo y antes de ser publicadas las inscripciones generales por la FEN, así como los deportistas no 
presentados tendrán una sanción estipulada por la Asamblea General de la FEN.  

4.9. No se admitirán inscripciones ni cambios ni sustituciones con posterioridad a la publicación de las inscripciones generales. Se 
permitirán la realización de bajas cuando sea posible, y siempre con anterioridad a la publicación de las Listas de Salida. 

 
5. FÓRMULA DE COMPETICIÓN. 
 
5.1. Todas las pruebas se nadarán por el sistema "contrarreloj", asignándose las series y calles en función de los tiempos de inscripción. 
 
5.2. El arbitraje correrá a cargo del Comité Extremeño de Árbitros. 
 
5.3. Cronometraje Manual 
 
5.4. El Juez Árbitro y Juez de Salidas, en las pruebas prebenjamín rellenarán una hoja con un ITEM si Cumple (nado correcto) o no Cumple 
(nado incorrecto) el nadador. 

5.5. Se publicará 1 listado en las pruebas prebenjamín, primero será para los que han nadado correctamente por orden de tiempos y a 
continuación los que no han nadado correctamente por orden de tiempos (continuando la numeración de puestos). 

5.6. En la liga Prebenjanin, un nadador del club organizador nadará antes de cada prueba individual, en plan exhibición, marcando los 
movimientos de manos y pies. Actuará de modelo y será comentada la prueba por el speaker.  
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6. BAJAS Y FICHAS COMPOSICIÓN DE LOS RELEVOS. 
 
6.1. Las bajas deberán notificarse al Director de Competición, por escrito hasta 45’ antes de que comience cada sesión. El nadador cuya 
baja no sea comunicada y no se presente a la cámara de llamada se considerará como nadador “no presentado”. Dicho nadador no podrá 
nadar ninguna otra prueba dentro de la misma sesión. 

 

6.2. No se admitirán cambios ni sustituciones a las inscripciones realizadas. 
  
6.3. La entrega de fichas de composición de los relevos, se entregarán 45’ antes del comienzo de la sesión al Director de Competición, 
para proceder a su revisión. Ante los posibles errores en las fichas de relevos, la Secretaría de Competición será encargada de avisar a los 
clubes implicados para la subsanación de dichos errores, salvaguardando la participación del relevo. 
 
6.4. Se permitirá efectuar un cambio por prueba en los componentes de relevos, 45´ antes del comienzo de la prueba según timing de 
competición, siempre y cuando haya secretaria de Campeonato. 

 
 
7. SISTEMA DE PUNTUACIÓN. 
 

7.1. En categoría Prebenjamin, las pruebas individuales no tendrán puntuación. 

 

7.2. En categoría Benjamín, la puntuación en las pruebas individuales benjamines será de 26, 22, 19, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 
7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 puntos. 

 

7.3. Las pruebas de relevos benjamines puntuarán doble. 

 
7.4. Relevos mixtos: los puntos obtenidos en la pruebas de relevos repercutirán al 50% entre la categoría femenina y masculina. 

 

7.5. Solamente puntuarán como máximo 3 nadadores benjamines por prueba y sexo y el equipo nº 1 de relevos por clubes según 
fichero generado en Plataforma Clupik.  

 

7.6 En caso de igualdad de tiempos en alguna prueba, y siempre que tengan derecho a puntuar, se sumaran los puntos a repartir y se 
dividirá entre el numero de deportistas empatados. El resultado de esta operación otorgará el número de puntos que se adjudicará a cada 
nadador. De manera similar se procederá en el caso de que los empatados fueran equipos de relevos.  
 
7.7. Se establecerá, en categoría Benjamín, un Ranking por la suma de puntos de tabla FINA de las 5 pruebas con mayor puntuación de 
cada nadador de la puntuación FINA de todas las pruebas nadadas en la Liga. Los puntos de Tabla FINA de las pruebas de referencia se 
sumaran a los puntos obtenidos en las suma 5 mejores pruebas disputadas por nadador en la Liga. 

Pruebas de Referencia Plan de Tecnificación para Categoría Benjamín:  100 Estilos – 200 Libre. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                            

                                    FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE NATACIÓN 

 

 

www.fexnatacion.com 
 

6 

7.8. Excepciones de puntación y suma puntos Tabla Fina Categoría Benjamín: 

• En la 2ª Jornada el 100 Libre Masculino y femenino, del 2014, no puntuarán, ni se le podrá aplicar la puntación FINA. 

• En la 4ª Jornada el 50 Braza Masculino del 2014, no puntuarán, ni se le podrá aplicar la puntación FINA. (Liga Benj-Alevín) 
• En la 6ª Jornada el 50 mariposa Masculino y Femenino del 2014, no puntuarán, ni se le podrá aplicar la puntación FINA. 

• En la 7ª Jornada el 100 Espalda Masculino del 2014, no puntuarán, ni se le podrá aplicar la puntación FINA. 

• En la 9ª Jornada el 100 estilos Masculino del 2014, no puntuarán, ni se le podrá aplicar la puntación FINA. (Liga Benj-Alevín) 
 
 

8. CLASIFICACIONES POR CLUBES CATEGORIA BENJAMIN. 

 

8.1. Masculina: suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas masculinas en Categoría Benjamín en las 6 Jornadas de su Liga. 

8.2. Femenina: suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas femeninas en en Categoría Benjamín en las 6 Jornadas de su Liga.. 

 

En caso de empate en la clasificación se resolverá a favor del club que haya conseguido mayor número de primeros puestos, si la 
igualdad persiste, se resolverá por los segundos, terceros... 

 

9. TÍTULOS Y PREMIOS CATEGORIA BENJAMIN. 

 
9.1. Por Clubes: Trofeos a los tres primeros clubes en la clasificación femenina y masculina de Categoría Benjamín en las 6 Jornadas 
de su Liga. 

 
9.2. Individuales: Premio de 60 € al primer clasificado en Tabla Fina, de cada categoría y sexo Benjamín, en la suma de las 5 mejores 
pruebas del total de las nadadas en la Liga. Los puntos de Tabla FINA de las pruebas de referencia se sumaran a los puntos obtenidos en 
las suma 5 mejores pruebas disputadas por nadador en la Liga. 

9.3. Los premios individuales y colectivos se entregarán al finalizar la sesión de mañana del sábado de la COPA JUDEX 2025. 

 



Piscina 25m. Cronometraje manual

Splash Meet Manager, 11.80519 Registered to Extremadura 07/11/2024 10:47 - Página 1

II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.N. Almendralejo 00656 ESP 7 13 20 9 28 37 3 - 3
C.N. Badajoz 00468 ESP 34 29 63 55 42 97 3 - 3
C.N. Maimona 00245 ESP 1 3 4 3 5 8 - - -
C.N. Merida 00681 ESP 14 19 33 20 28 48 3 - 3

Número total de 4 clubes 56 64 120 87 103 190 9 - 9
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Horario de la sesión No. 1 - Sábado, 9 de Noviembre de 2024 09/11/2024 - 10:30
Calentamiento:  9:30 hasta 10:15

25m Espalda13. Todos Final contra reloj10:30 0:16PREBJ 8 Series 44
50m Espalda14. Fem. Final contra reloj10:46 0:07BENJ2015 3 Series 13
50m Espalda15. Masc. Final contra reloj10:53 0:06BENJ2015 3 Series 13
25m Libre17. Todos Final contra reloj10:59 0:10PREBJ 7 Series 42
50m Libre18. Todos Final contra reloj11:09 0:07PREBJ 16-17 3 Series 15

100m Libre19. Fem. Final contra reloj11:16 0:06BENJ2014 2 Series 9
100m Libre20. Masc. Final contra reloj11:22 0:03BENJ2014 1 Serie 3
200m Libre21. Fem. Final contra reloj11:25 0:18BENJ2014 3 Series 17
200m Libre22. Masc. Final contra reloj11:43 0:17BENJ2014 3 Series 13

25m Espalda23. Todos Final contra reloj12:00 0:02PREBJ 1 Serie 4
25m Espalda24. Todos Final contra reloj12:02 0:04PREBJ 3 Series 17

4 x 50m Libre25. Mixto Final contra reloj12:06 0:09BENJ 2 Series 9

12:15 Final de sesión: Duración total 1:45
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

1 - Sábado, 9 de Noviembre de 2024 09/11/2024 - 10:30

Prueba 13 25m Espalda Prebenjamín Mixto
09/11/2024 - 10:30 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 8

1 1258947 ESCOBAR POLO, Clara 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1253644 SUAREZ PIZARRO, Carlos 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1240753 CHAMIZO MORÁN, Hugo 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1258946 RAMOS MACHO, Alma 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1267662 DOMINGUEZ RODRIGUEZ, Lara 2018 PREBJ C.N. Maimona NT ___:___.___
6 1267661 DOMINGUEZ RODRIGUEZ, Inmaculada 2018 PREBJ C.N. Maimona NT ___:___.___

Serie 2 de 8

1 1253645 TRIGO DIAZ, Matteo 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1262906 CALDERIÑA ROMÁN, Celia 2017 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1267218 HERNÁNDEZ SERRANO, Clara 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
4 1240852 RODRÍGUEZ GARCÍA, Tristán 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1247284 GUTIÉRREZ MALPARTIDA, Jesús 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
6 1240853 VALLE DOMÍNGUEZ, Vera 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 3 de 8

1 1240774 MARTÍNEZ CAMPINI, Carmen 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1267217 MANGAS PÉREZ, Abril 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
3 1267214 GARCÍA MARTÍN, Andrés 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
4 1256842 RUBIO RODRIGUEZ, Lucas 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1262908 SÁNCHEZ PICÓN, Isabel 2017 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
6 1267215 DOMÍNGUEZ RUBIO, Hugo 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 4 de 8

1 1240779 RODRÍGUEZ MÁRQUEZ, Ariadna 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1253598 LARA LLERA, Melania 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1266664 REYES LOPEZ, Hugo 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1240762 ALONSO CAÑAS, Thiago 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1266273 DIEZ GOMEZ, Daniela 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1236808 BELTRÁN BARROSO, Daniel 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 5 de 8

1 1240751 CANTERO ÁLVAREZ, Claudia 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1217983 LÓPEZ APARICIO, Lucas 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1240783 ORTEGA MONAGO, María 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1266274 MARQUEZ COELLO, Adrian 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1267524 KLARIC SÁNCHEZ, Mateo 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 6 de 8

2 1245720 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, Marta 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1267523 IZQUIERDO PÉREZ, María 2016 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
4 1266661 MOTA SEGURA, David 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1262907 SÁNCHEZ CORTÉS, Elena 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 13, 25m Espalda

Serie 7 de 8

2 1267216 FUENTES CID, Valentina 2016 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
3 1253082 LAVADO LOPEZ, Mario 2016 PREBJ C.N. Maimona NT ___:___.___
4 1262909 SÁNCHEZ PICÓN, Martín 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
5 1245721 FERNANDEZ FUENTES, Valentina 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
6 1266276 MONGE VEGA, Alvaro 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 8 de 8

1 1245955 RAMOS FERNÁNDEZ, Lucía 2017 PREBJ C.N. Almendralejo 41.43 25m ___:___.___
2 1233769 TOME CALVENTE, Ainara 2017 PREBJ C.N. Merida 35.03 25m ___:___.___
3 1234170 SALGUERO LOPEZ, Candela 2016 PREBJ C.N. Merida 26.02 25m ___:___.___
4 1233768 TORRES SIMOES, Martin 2016 PREBJ C.N. Merida 32.12 25m ___:___.___
5 1245719 MARIÑAS ESPERILLA, Irene 2017 PREBJ C.N. Almendralejo 40.95 25m ___:___.___
6 1245726 MARTÍNEZ NÚÑEZ, Carla 2017 PREBJ C.N. Almendralejo 46.50 25m ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 14 Fem., 50m Espalda Benjamín 2015
09/11/2024 - 10:46 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 3

2 1258284 GARCIA MATAMOROS, Susana 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1263207 MURIEL FERNÁNDEZ, Ada 2015 BENJ2015 C.N. Merida NT ___:___.___
4 1263539 HERNÁNDEZ NOGUERA, Rebeca 2015 BENJ2015 C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 2 de 3

2 1234355 GARCIA MARTIN, Silvia 2015 BENJ2015 C.N. Merida NT ___:___.___
3 1218009 DÍAZ GUIRADO, Nayla 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 1:13.92 25m ___:___.___
4 1216228 SANCHEZ GATA, Mara 2015 BENJ2015 C.N. Merida NT ___:___.___
5 1234171 PERDIGON BLANCO, Sofia 2015 BENJ2015 C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 3 de 3

1 1215842 CARRETERO SANABRIA, Lucía 2015 BENJ2015 C.N. Almendralejo 56.40 25m ___:___.___
2 1190524 RODRIGUEZ GIL, Victoria 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 53.83 50m ___:___.___
3 1188519 VACA RODRÍGUEZ, Abril 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 45.47 50m ___:___.___
4 1201414 PERERA RODRÍGUEZ, Jimena 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 52.34 25m ___:___.___
5 1240748 BARROSO ESCALERA, Ariadna 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 54.75 25m ___:___.___
6 1217986 PEREIRA FLORES, Najat 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 1:01.19 25m ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 15 Masc., 50m Espalda Benjamín 2015
09/11/2024 - 10:53 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 3

2 1217988 GUZMÁN VIZCAINO, Mateo 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1253643 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, Hugo 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1263467 VILLANUEVA MARTINEZ, Juan Carlos 2015 BENJ2015 C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 2 de 3

2 1263544 CASANA SECO, Marco 2015 BENJ2015 C.N. Merida NT ___:___.___
3 1245729 CASADO RUBIALES, Álvaro 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 1:01.80 50m ___:___.___
4 1217989 ARIAS FERNÁNDEZ, Gonzalo 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 1:01.38 25m ___:___.___
5 1263833 CÁRCAMO MATAMOROS, Jaime 2015 BENJ2015 C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 3 de 3

1 1234168 BENITEZ MARTIN, Hugo 2015 BENJ2015 C.N. Merida 58.67 25m ___:___.___
2 1240778 RODRÍGUEZ MARISCAL, Alejandro 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 58.96 50m ___:___.___
3 1232717 SÁNCHEZ GARCÍA, Alejandro 2015 BENJ2015 C.N. Almendralejo 56.05 50m ___:___.___
4 1232712 GUISADO LAJAS, Manuel 2015 BENJ2015 C.N. Almendralejo 55.29 25m ___:___.___
5 1232715 RIVERA GALEANO, Luis 2015 BENJ2015 C.N. Almendralejo 59.41 50m ___:___.___
6 1217994 REPOLLET SALGADO, Jorge 2015 BENJ2015 C.N. Badajoz 59.77 25m ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 17 25m Libre Prebenjamín Mixto
09/11/2024 - 10:59 Sin tiempos Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 7

1 1267661 DOMINGUEZ RODRIGUEZ, Inmaculada 2018 PREBJ C.N. Maimona NT ___:___.___
2 1258946 RAMOS MACHO, Alma 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1253644 SUAREZ PIZARRO, Carlos 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1240753 CHAMIZO MORÁN, Hugo 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1258947 ESCOBAR POLO, Clara 2018 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1267662 DOMINGUEZ RODRIGUEZ, Lara 2018 PREBJ C.N. Maimona NT ___:___.___

Serie 2 de 7

1 1266664 REYES LOPEZ, Hugo 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1240774 MARTÍNEZ CAMPINI, Carmen 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1247284 GUTIÉRREZ MALPARTIDA, Jesús 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
4 1267218 HERNÁNDEZ SERRANO, Clara 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
5 1267214 GARCÍA MARTÍN, Andrés 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
6 1240779 RODRÍGUEZ MÁRQUEZ, Ariadna 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 3 de 7

1 1240762 ALONSO CAÑAS, Thiago 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1256842 RUBIO RODRIGUEZ, Lucas 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1266273 DIEZ GOMEZ, Daniela 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1236808 BELTRÁN BARROSO, Daniel 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1253598 LARA LLERA, Melania 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1266274 MARQUEZ COELLO, Adrian 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 4 de 7

1 1267217 MANGAS PÉREZ, Abril 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
2 1267215 DOMÍNGUEZ RUBIO, Hugo 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
3 1253645 TRIGO DIAZ, Matteo 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1240852 RODRÍGUEZ GARCÍA, Tristán 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1240853 VALLE DOMÍNGUEZ, Vera 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1262906 CALDERIÑA ROMÁN, Celia 2017 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 5 de 7

1 1267524 KLARIC SÁNCHEZ, Mateo 2017 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
2 1218636 MEDINA PIRIS, Noelia 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1267216 FUENTES CID, Valentina 2016 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
4 1236901 MORALES PINHEIRO, Pedro Manuel 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1240783 ORTEGA MONAGO, María 2017 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1262908 SÁNCHEZ PICÓN, Isabel 2017 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 6 de 7

1 1240755 CORDERO GONZÁLEZ, Mario 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1240785 RAMOS GALLARDO, Pablo 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1240757 ELDUAYEN BEJARANO, Raúl 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1266661 MOTA SEGURA, David 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1240752 CASTAÑO MARTÍN, Alberto 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1266663 PEREZ ROSCO, Vera 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 17, 25m Libre

Serie 7 de 7

1 1266275 MEDINA MERINO, Manuel Jesus 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1266276 MONGE VEGA, Alvaro 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1266662 GONZALEZ FLORES, Martina 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1253609 REYES BENAVENTE, Elias 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1262909 SÁNCHEZ PICÓN, Martín 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
6 1267523 IZQUIERDO PÉREZ, María 2016 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 18 50m Libre Prebenjamín 16-17
09/11/2024 - 11:09 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 3

2 1262907 SÁNCHEZ CORTÉS, Elena 2016 PREBJ 16-17C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1240751 CANTERO ÁLVAREZ, Claudia 2017 PREBJ 16-17C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1234117 GONZÁLEZ ROMO, Paulina 2016 PREBJ 16-17C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 2 de 3

1 1245726 MARTÍNEZ NÚÑEZ, Carla 2017 PREBJ 16-17C.N. Almendralejo 1:25.55 25m ___:___.___
2 1245719 MARIÑAS ESPERILLA, Irene 2017 PREBJ 16-17C.N. Almendralejo 1:12.51 25m ___:___.___
3 1233769 TOME CALVENTE, Ainara 2017 PREBJ 16-17C.N. Merida 1:05.34 25m ___:___.___
4 1253082 LAVADO LOPEZ, Mario 2016 PREBJ 16-17C.N. Maimona 1:06.01 25m ___:___.___
5 1245955 RAMOS FERNÁNDEZ, Lucía 2017 PREBJ 16-17C.N. Almendralejo 1:17.56 25m ___:___.___
6 1217983 LÓPEZ APARICIO, Lucas 2017 PREBJ 16-17C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 3 de 3

1 1218637 RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, Manuel 2016 PREBJ 16-17C.N. Badajoz 51.62 25m ___:___.___
2 1233768 TORRES SIMOES, Martin 2016 PREBJ 16-17C.N. Merida 48.99 50m ___:___.___
3 1245721 FERNANDEZ FUENTES, Valentina 2016 PREBJ 16-17C.N. Almendralejo 47.15 50m ___:___.___
4 1204192 ACEDO SANCHEZ, Aaron 2016 PREBJ 16-17C.N. Badajoz 48.09 25m ___:___.___
5 1234170 SALGUERO LOPEZ, Candela 2016 PREBJ 16-17C.N. Merida 51.29 50m ___:___.___
6 1245720 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, Marta 2016 PREBJ 16-17C.N. Almendralejo 52.56 50m ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 19 Fem., 100m Libre Benjamín 2014
09/11/2024 - 11:16 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 2

2 1253595 GOMEZ CANAL, Carlota 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1263204 RISCO BORREGUERO, Abril 2014 BENJ2014 C.N. Merida NT ___:___.___
4 1263540 CALVO MONTERO, Mara 2014 BENJ2014 C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 2 de 2

1 1267525 FLORES CHALACO, Danika Stefania 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1245723 FERNANDEZ CARCABOSO, María 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 1:42.69 25m ___:___.___
3 1225863 PAREDES BAEZ, Laura 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 1:32.51 50m ___:___.___
4 1206319 DAAKOURI CHAKIB, Ranya 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 1:37.58 25m ___:___.___
5 1225860 RONCERO GONZÁLEZ, Carmen 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 1:49.97 25m ___:___.___
6 1267526 PEREZ ROSCO, Alia 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 20 Masc., 100m Libre Benjamín 2014
09/11/2024 - 11:22 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 1

2 1263210 CAMPA SIMÓN, Javier 2014 BENJ2014 C.N. Merida NT ___:___.___
3 1232714 BARRERA CORTES, Ismael 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 1:56.02 25m ___:___.___
4 1263209 CAMPA SIMÓN, Enrique 2014 BENJ2014 C.N. Merida NT ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 21 Fem., 200m Libre Benjamín 2014
09/11/2024 - 11:25 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 3

1 1263206 BARRERO RODRÍGUEZ, Alicia 2014 BENJ2014 C.N. Merida NT ___:___.___
2 1249910 LUENGO COBO, Maria 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1263205 SERRANO NUÑEZ, Marta 2014 BENJ2014 C.N. Merida NT ___:___.___
4 1253594 DUEÑAS REDONDO, Andrea 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1225860 RONCERO GONZÁLEZ, Carmen 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 2 de 3

1 1201281 LAIRADO CASADO, Helena 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 4:55.05 25m ___:___.___
2 1198025 PEREZ RUEDA, Laura 2014 BENJ2014 C.N. Merida 3:57.65 25m ___:___.___
3 1245949 HERNÁNDEZ BECERRO, Greta 2014 BENJ2014 C.N. Merida 3:40.99 25m ___:___.___
4 1245950 LEÓN LÓPEZ, Olga 2014 BENJ2014 C.N. Merida 3:49.32 25m ___:___.___
5 1216235 BENITEZ DE LA CRUZ, Irene 2014 BENJ2014 C.N. Merida 3:58.93 25m ___:___.___
6 1201413 CRUZ VAQUERIZO, Celia 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 5:12.00 25m ___:___.___

Serie 3 de 3

1 1188560 LÁZARO SÁNCHEZ, Valeria 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 3:38.74 50m ___:___.___
2 1225863 PAREDES BAEZ, Laura 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 3:31.67 25m ___:___.___
3 1206319 DAAKOURI CHAKIB, Ranya 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 3:22.84 25m ___:___.___
4 1205441 MORENO GUILLEN, Beatriz 2014 BENJ2014 C.N. Maimona 3:23.98 25m ___:___.___
5 1201415 CHACÓN CASQUERO, Lucía 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 3:32.59 25m ___:___.___
6 1245723 FERNANDEZ CARCABOSO, María 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 3:37.47 25m ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 22 Masc., 200m Libre Benjamín 2014
09/11/2024 - 11:43 Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 3

2 1218640 PIZARRO MIMBRERO, Jaime 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1201661 BERROCAL VEGA, Jesus 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1217984 ORELLANA CALDITO, Enrique 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 2 de 3

2 1236815 LUENGO REDONDO, Daniel 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 4:28.04 25m ___:___.___
3 1216223 TRIGUERO NOGALES, Alberto 2014 BENJ2014 C.N. Merida 4:19.82 25m ___:___.___
4 1216231 MURIEL OSORIO, Jaime 2014 BENJ2014 C.N. Merida 4:28.02 25m ___:___.___
5 1217980 RODRIGUEZ GIL, Fernando 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 4:47.49 25m ___:___.___

Serie 3 de 3

1 1232714 BARRERA CORTES, Ismael 2014 BENJ2014 C.N. Almendralejo 4:06.48 25m ___:___.___
2 1216237 MIGUEL MARTINEZ, Erik 2014 BENJ2014 C.N. Merida 3:35.54 50m ___:___.___
3 1188525 VIAFARA ARIAS, Andres 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 2:59.99 25m ___:___.___
4 1216221 GONZALEZ CIDONCHA, Adrian 2014 BENJ2014 C.N. Merida 3:21.47 50m ___:___.___
5 1188536 LOPEZ PEREIRA, Jorge 2014 BENJ2014 C.N. Badajoz 3:47.99 25m ___:___.___
6 1245952 MURIEL FERNÁNDEZ, Paco 2014 BENJ2014 C.N. Merida 4:11.63 25m ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 23 25m Espalda Prebenjamín 2016
09/11/2024 - 12:00 Con tiempos Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 1

2 1233768 TORRES SIMOES, Martin 2016 PREBJ C.N. Merida 32.12 25m ___:___.___
3 1234170 SALGUERO LOPEZ, Candela 2016 PREBJ C.N. Merida 26.02 25m ___:___.___
4 1218637 RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, Manuel 2016 PREBJ C.N. Badajoz 31.09 25m ___:___.___
5 1234117 GONZÁLEZ ROMO, Paulina 2016 PREBJ C.N. Badajoz 35.21 25m ___:___.___
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II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 24 25m Espalda Prebenjamín 2016
09/11/2024 - 12:02 Sin tiempos Lista de salida

Licencia Nadador/a Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 3

1 1240757 ELDUAYEN BEJARANO, Raúl 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1245721 FERNANDEZ FUENTES, Valentina 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1204192 ACEDO SANCHEZ, Aaron 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1218636 MEDINA PIRIS, Noelia 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1253082 LAVADO LOPEZ, Mario 2016 PREBJ C.N. Maimona NT ___:___.___

Serie 2 de 3

1 1266662 GONZALEZ FLORES, Martina 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1267523 IZQUIERDO PÉREZ, María 2016 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
3 1245720 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, Marta 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___
4 1253609 REYES BENAVENTE, Elias 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1266663 PEREZ ROSCO, Vera 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1240752 CASTAÑO MARTÍN, Alberto 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 3 de 3

1 1236901 MORALES PINHEIRO, Pedro Manuel 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1240755 CORDERO GONZÁLEZ, Mario 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1267216 FUENTES CID, Valentina 2016 PREBJ C.N. Merida NT ___:___.___
4 1266275 MEDINA MERINO, Manuel Jesus 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1240785 RAMOS GALLARDO, Pablo 2016 PREBJ C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1262907 SÁNCHEZ CORTÉS, Elena 2016 PREBJ C.N. Almendralejo NT ___:___.___



Piscina 25m. Cronometraje manual

Splash Meet Manager, 11.80519 Registered to Extremadura 07/11/2024 12:31 - Página 14

II JDA LIGA JUDEX PREBEJAMIN-BENJAMIN 24-25
Mérida, 9/11/2024

Prueba 25 Mixto, 4 x 50m Libre Benjamín Mixto
09/11/2024 - 12:06 Lista de salida

Licencia Año Categ. Club Marca Pisc.

Serie 1 de 2

2 C.N. Badajoz 3 BENJ C.N. Badajoz NT ___:___.___

3 C.N. Almendralejo 3 BENJ C.N. Almendralejo 3:35.40 25m ___:___.___

4 C.N. Merida 3 BENJ C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 2 de 2

1 C.N. Almendralejo 2 BENJ C.N. Almendralejo 2:52.92 25m ___:___.___

2 C.N. Almendralejo 1 BENJ C.N. Almendralejo 2:45.79 25m ___:___.___

3 C.N. Badajoz 1 BENJ C.N. Badajoz 2:33.99 25m ___:___.___

4 C.N. Merida 1 BENJ C.N. Merida 2:37.55 25m ___:___.___

5 C.N. Merida 2 BENJ C.N. Merida 2:48.18 25m ___:___.___

6 C.N. Badajoz 2 BENJ C.N. Badajoz 2:57.70 25m ___:___.___


